
 

 
 

1 

 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Plzeňského kraje 

  

Zápis ze 14. jednání VVVZ ZPK dne 9. 3. 2023  
  
  
 
 

 

 

 Prezence 
Přítomni Předseda: 

Ing. Vladimír Tichý 
 
Členové: 
Mgr. Eliška Bartáková 

Mgr. Roman Černík 

Mgr. Magdaléna Daňková 

Ladislav Feierfeil 

Mgr. et Mgr. Lucie Kantorová 

Mgr. Jaroslav Šobr 

Mgr. Jana Tomšíková 

 

Nepřítomni  

Omluveni Mgr. Martin Baxa 

Mgr. Lukáš Rada 

Jiří Winkelhöfer 

 

 

Hosté 

 
 
 
 

JUDr. Jaroslava Havlíčková, MBA (vedoucí OŠMS) 

Ing. Vladimír Kroc (náměstek hejtmana pro oblast školství a sportu) 

Ing. Alexandra Weberová (OŠMS – úsek školství) 

PhDr. Irena Příkazská – ředitelka Pedagogicko-psychologické 

poradny 

 (dále bez titulů) 

 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK (prezenční listina – kopie) 

 

 

 

Číslo zasedání 14 

Datum konání  9. 3. 2023 od 15 hodin 

Místo konání KÚPK, zasedací místnost č. 326 

Zapisovatel Pavla Bajerová 



 2 

 

Program 

 
1. Zahájení 

2. Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje a návrhy na 

zajištění úkolů vyplývajících z jeho usnesení  

3. Kontrola plnění předchozích usnesení výboru  

4. Projednání návrhů na změny v rejstříku škol a školských zařízení 

5. Výuka předmětů v cizím jazyce 

6. Různé 

7. Diskuze a závěr 

 
 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

1 

 
Zahájení 

 
Předseda výboru Vladimír Tichý zahájil 14. jednání Výboru pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Plzeňského kraje. Přivítal 
všechny přítomné členy a hosty a omluvil nepřítomné. 

 
Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a všichni členové výboru 
obdrželi pozvánku s návrhem programu zasedání rozeslanou e-mailem 
dne 2. března 2023.  

     Předseda výboru představil program jednání dle pozvánky, všichni přítomní 
     členové výboru s ním souhlasili.  
 

Počet přítomných členů na začátku jednání je 6. 

Předseda výboru konstatoval, že zasedání je usnášeníschopné. 

 

Ověřovatelem zápisu a usnesení byla zvolena paní Jana Tomšíková. 

     15:05 přišel pan Černík. 

2 

 

       

    Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje  
    a návrhy na zajištění úkolů vyplývajících z jeho usnesení  
 

   Předseda výboru seznámil členy výboru s  body projednávanými na 
posledním jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje dne 6. února 2023 
z oblasti školství. 

 



 3 

3 

 

      Kontrola plnění předchozích usnesení výboru  

 

Předseda výboru konstatoval, že výbor nemá žádné nesplněné úkoly. 

 

      15:23 přišla paní Bartáková. 

4 

        

      Projednání návrhů na změny v rejstříku škol a školských 

      Zařízení 

 

Paní Jaroslava Havlíčková, seznámila členy výboru s doručenými 
žádostmi o změnu zápisu v rejstříku škol a školských zařízení: 
 
 
1. Střední škola živnostenská a Základní škola, Planá 

• zápis místa výkonu činnosti Střední školy Zámecká 853, Planá 
 
2. Střední odborné učiliště elektrotechnické, Plzeň, Vejprnická 56 

• navýšení kapacity oboru 26-51-H/01 Elektrikář v dálkové formě 
vzdělávání ze 120 na 150 žáků 

 
3. Bezpečnostně právní akademie Plzeň, s.r.o. 

• navýšení kapacit oborů: 
68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost z 210 na 250 žáků 
68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost z 50 na 100 žáků 

• výmaz oboru 68-42-L/51 Bezpečnostní služby 
 
4. Církevní ZŠ a SŠ Plzeň 

• žádost o výmaz Domova mládeže, Spálené Poříčí 
• žádost o výmaz oboru 75-41-J/01 Pečovatelské služby 

 
 
 
Bylo přijato usnesení č. 43/23 

 

5 

 
Výuka předmětů v cizím jazyce dle § 13 odst. 3 školského zákona 
 
1. Gymnázium a Střední odborná škola, Plasy 

 
výuka v německém jazyce od školního roku 2023/2024: 
obor vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium – volitelný předmět dle ŠVP LUPA 
Společenskovědní seminář v NJ – 7. ročník (septima) 2 hodiny týdně 
Společenskovědní seminář v NJ – 8. ročník (oktáva) 2 hodiny týdně 
 
obor vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium – volitelný předmět dle ŠVP LUPA 
Společenskovědní seminář v NJ – 3. ročník 2 hodiny týdně 
Společenskovědní seminář v NJ – 4. ročník 2 hodiny týdně 



 4 

 
 
2. Střední škola informatiky a finančních služeb, Plzeň 
výuka předmětu v anglickém jazyce od školního roku 2023/2024 
obor vzdělání 18-20-M/01 Informační technologie, povinný předmět dle 
ŠVP Dějepis v rozsahu 50% obsahu výuky (50% obsahu výuky v 
anglickém a 50% v českém jazyce). 
 
 
 
Bylo přijato usnesení č. 44/23 
 

6 

 
      Různé 
       

 
 Na základě projednávaného tématu dětských pedagogicko 
psychologických poraden v bodě Různé na posledním jednání byla 
přizvána jako host ředitelka Pedagogicko-psychologické poradny v Plzni 
paní PhDr. Irena Příkazská. 

Paní ředitelka představila práci pedagogicko-psychologické poradny a 
seznámila přítomné s důvody nedostatku personálních kapacit poradny. 
Nedaří se ve všech případech dodržet lhůtu pro realizaci kompletní 
diagnostiky dětí do 3 měsíců, ale zohledňují a upřednostňují akutní 
případy. Navzdory tíživé situaci se však PPP Plzeň snaží v maximální 
možné míře poskytovat služby diagnostické, nápravně terapeutické, ale i 
preventivní, metodickou podporu i krizovou intervenci. Nedostatek 
personálních kapacit dlouhodobě řeší všemi dostupnými možnostmi. Trh 
práce je požadovanými pozicemi nedostatečně nasycen. 

Přestože poptávka po jejich službách se neustále zvyšuje (důvodem jsou i 
období covidu a příchod ukrajinských uprchlíků), není bohužel možné 
dostatečně naplnit personální kapacity poradny nejen pro vlastní práci pro 
klienty potřebující služby poradny, natož pro zajištění dětských psychologů 
přímo ve školách. 

 Členka výboru paní Tomšíková, která se této problematikou v poslední 
době zabývá, seznámila členy výboru se svými zjištěními a komunikací 
s pí ředitelkou Křesťanské PPP  paní Mgr. Zábrodskou. Ta vnímá 
neúnosnou situaci úplně stejně. Navrhuje různé úpravy vyhlášky tak, aby 
se snížilo zatížení administrativní práce poraden, přivítala by větší 
intervence práce dětí se studenty v rámci praxe a tím navázání možné 
budoucí spolupráce. 

PhDr. Příkazská doplnila, že PPP Plzeň poskytuje praxe studentům napříč 
ČR ,ale legislativa neumožňuje jejich zaměstnávání bez náležité, již 
ukončené, kvalifikace. 
 

Paní Tomšíková apelovala na zástupce přítomných stran ve věci blížícího 
se pozměňovacího návrhu zákona o pedagogických pracovnících  



 5 

 
v poslanecké sněmovně, ve kterém by měli být speciální pedagogové i 
psychologové mimo skupinu navrhovaných učitelů, s garancí navýšení 
platu. 
PhDr. Příkazská doplnila, že ApPPP, kde je členkou Rady za Plzeňský 
kraj, se rovněž připojila, neboť vnímá společně s ostatními kolegy velké 
riziko, že do budoucna budou chybět profese bez garantovaného navýšení 
platu. Je třeba si uvědomit, že tyto profese (asistent pedagoga, školní 
speciální pedagog, školní psycholog, psycholog v špz, speciální pedagog 
v špz, metodik primární prevence) jsou pro učitele a proces zajištění 
kvalitního vzdělávání, nepostradatelné. 
 
Paní Tomšíková to vnímá tak, že místo, aby se pedagogickým 
psychologickým poradnám podala pomocná ruka, změna může vyvolat 
zhoršení situace. Již nyní vnímá situaci v ŠPP i SPZ po personální i 
platové oblasti jako tristní. „Psychologové i speciální pedagogové mají za 
sebou pětileté magisterské obory, je jich akutní nedostatek a tímto krokem 
je zcela od školství odvrátíme. Nedopusťme tuto změnu v zákonu.“ 
Požádala přítomné o jejich politickou podporu. 
 
Paní Příkazská a paní Tomšíková se domluvily na dalším společném 
jednání.  

 
 

 
        
 

Pan náměstek Kroc seznámil přítomné s právě dnes ukončenou 
Mezinárodní robotickou soutěží ROBO VOZÍTKO PLZEŇ 2023, kterou 
pořádal Plzeňský kraj ve spolupráci se Západočeskou univerzitou v Plzni, 
Středním odborným učilištěm elektrotechnickým v Plzni a Techmanii 
Science Center o.p.s. Soutěž proběhla tento týden na Středním odborném 
učilišti elektrotechnickém v Plzni a Techmanii. Úkolem soutěžících bylo 
zkonstruovat robotické vozítko, prezentovat ho před mezinárodní porotou 
v anglickém jazyce a projet s ním v co nejkratším čase vymezenou dráhou 
s kelímkem s odměřeným množstvím vody, kterou nesmělo rozlít. 
Soutěžní týmy byly hodnoceny i za design vozítka. 

       Cílem soutěže bylo prohloubení spolupráce mezi školami v oblasti rozvoje 
digitálních kompetencí potřebných pro budoucí trh práce, porovnání 
odborných dovedností mezi školami napříč jednotlivými státy a získání 
nových inspirací pro soutěžící žáky. 

 
       Pan náměstek konstatoval, že cíl soutěže byl zcela naplněn a soutěž měla 

velmi vysokou úroveň. Hlavní cenu si odnesli žáci z VOŠ a SPŠ 
elektrotechnické v Plzni. 

 
 
 
     



 6 

7 

 
Diskuze a závěr 

 
       Diskuse proběhla ke všem bodům programu. 
 

Předseda výboru poděkoval všem členům a hostům za účast na jednání 
výboru a jednání v 16:30 hodin ukončil.  

 

Další řádné zasedání výboru se dle Plánu činnosti bude konat ve 
čtvrtek 27.4. 2023 od 15.00 hod. 

 
 

 
Zápis byl vyhotoven dne 14.3.  2023                  – počet stran: 6    počet příloh: 1 
 
 
 
 
 
 

Pavla Bajerová                       Mgr. Jana Tomšíková                         Ing. Vladimír Tichý 
 
 
 
.............................                 ........................................                 ................................... 
zapisovatel                                  ověřovatel zápisu předseda výboru 
 


